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ZAPISNIK ZBORA PREDSTAVNIKOV VODNIŠKIH ODSEKOV PD 2023, 
ki je bil v soboto, 25. 11. 2023, v Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje na Igu,  

z začetkom ob 12.00 
 
Prisotni: lista prisotnih predstavnikov vodniških odsekov PD z glasovalno pravico in ostalih prisotnih 
je priloga 1 k arhivskemu zapisniku. 
 
Predlog dnevnega reda Zbora predstavnikov vodniških odsekov PD: 

1. Začetek Zbora predstavnikov vodniških odsekov PD, izvolitev delovnega predsedstva in 
organov zbora  
2. Podelitev priznanj častni vodnik PZS  
3. Poročilo verifikacijske komisije 
4. Vsebinsko in finančno poročilo o delu VK PZS za leto 2023  
5. Razprava o poročilih 
6. Potrditev programa dela in finančnega načrta VK PZS za leto 2024 ter okvirnega programa 
dela za leto 2025  

 7. Potrditev članov Častnega razsodišča 
8. Razno 

 
Sklep 1/23: 
Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD potrjuje predlagani dnevni red. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
K 1. točki: 
Načelnik Vodniške komisije PZS Matej Kocbek je pozdravil navzoče, povabil je tudi predsednika 
Planinske zveze Slovenije Jožeta Rovana, ki je pohvalil delo planinskih vodnikov Planinske zveze 
Slovenije za njihov doprinos k varni hoji v gorah ter s tem posledično večjo ozaveščenost in manj 
nesreč v gorah. Če nam je covid-19 vzel 16 %  članstva, se je sedaj številka članstva zopet povzpela 
čez 63 tisoč. Matej je po pozdravnem govoru predsednika predlagal še organe Zbora: 
 
Delovno predsedstvo:   
Predsednik:  Martin Šolar  PD Bohinjska Bistrica 
Član:  Stanka Čoh  PD Oplotnica   
Član:  Tonček Mlinarič PD Gornja Radgona  
 
Verifikacijska komisija: 
Predsednik: Niko Bertoncelj  PD Krim 
Član:  Erika Može  PD Sežana 
Član:  Peter Požun  PD Lisca Sevnica 
 
Zapisničarka:  Katja Žagar    PD Valentin Stanič Kanal 
 
Overovatelja zapisnika:   
Bojan Volk, PD Vitanje 
Primož Pečlin, PD Borovnica 
 



 
 
 
 
 
 
Vodniška komisija 
                         
 

 

Ob železnici 30 a 
SI–1000 Ljubljana 
Slovenija 
p. p. 214 

T +386 (0)1 43 45 689 
E vodniska.komisija@pzs.si 
W http:/vk.pzs.si 

ID DDV SI62316133 
TRR 61000-0016522551  

Sklep 2/23: 
Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD soglasno potrjuje organe Zbora predstavnikov vodniških 
odsekov PD 2023. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
K 2. točki: 
Predsednik PZS Jože Rovan in načelnik Vodniške komisije PZS Matej Kocbek sta podelila priznanja 
»častni vodnik PZS«.  Doroteja Bokavšek, PD Ptuj, je prebrala uvodne besede k podelitvi. 
Priznanje »častni vodnik PZS« se podeli vodniku PZS za izjemen prispevek na področju vodništva in je 
poteklo vsaj 30 let od njegove prve registracije. 
 
Priznanje »častni vodnik PZS« so prejeli: 
MDO PD PODRAVJA 

1.  Gregor Brezočnik   PD Fram  
2. Zoran Vobič    PD Fram 
3. Bogdan Korošec   PD Slovenska Bistrica 
4. Jože Šega    PD Slovenska Bistrica 

 
MDO PD POSOČJA 

1. Andrej Colja   PD Nova Gorica 
 
MDO PD GORENJSKE 

1. Ivanka Dolenc           PD Škofja Loka 
2. Jože Stanonik    PD Škofja Loka 
3. Franjo Koprek    PD Škofja Loka 
4. Roman Jelenc    PD Škofja Loka 
5. Alojzij Homan    PD Škofja Loka 
6. Milan Čelik    PD Iskra Kranj 
7. Peter Globočnik   PD Iskra Kranj 

 
MDO PD NOTRANJSKE  

1. Bogdan Seliger    PD Horjul 
 
MDO PD LJUBLJANE 

1. Stanislav Soklič    PD Ljubljana-Matica 
2. Marjan Kovačič    PD Šmarna gora 
3. Janez Klemenčič   PD Železničar Ljubljana 

 
MDO PD KAMNIŠKO-BISTRIŠKEGA OBMOČJA 

1. Peter Zmrzlikar   PD Komenda 
 
MDO PD POMURJA 

1. Jože Ružič    PD Matica Murska Sobota 
 
SAVINJSKI MDO PD 

1. Jakob Trbovc    PD Dramlje 
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2. Franjo Kunej    PD ZZV Celje 
 

Skupaj je bilo podeljenih 20 priznanj »častni vodnik PZS«. 
 
K 3. točki: 
Predsednik verifikacijske komisije je podal poročilo: od 185 VO PD je bilo ob 12.20 prisotnih 81 
predstavnikov s pravico glasovanja, kar je 43,78 % in je več kot 1/3. Zbor je sklepčen in lahko veljavno 
sklepa.  
 
Zapisnik verifikacijske komisije je priloga arhivskemu zapisniku. 
 
K 4. točki: 
Matej Kocbek je podal vsebinsko in finančno poročilo o delu VK PZS za leto 2023.  
Vsi razpisani tečaji, usposabljanja so bila v letu 2023 uspešno izvedena. Ostaja želja po znižanju 
starostne strukture vodnikov. Finančni vidik prihodkov in odhodkov se bo do konca leta uspešno 
uskladil. 
 
K 5. točki: 
Matej Kotnik, PD Šoštanj, se je na poročilo odzval in povedal, da so izobraževanja za planinske 
vodnike PZS predraga in preplačana. Planinska društva težko plačajo tako visoke cene za tečaje, 
nekatera društva si tega niti privoščiti ne morejo več. Moti ga tudi dolžina tečajev v dneh, način 
podajanja snovi na tečajih, skratka, želel bi veliko sprememb na tečajih. 
Potrebna je analiza prihodkov in odhodkov ter nov, posodobljen vodniški učbenik za tečaje vodnikov 
PZS. 
Matej Kocbek je povedal, da tečaji niso predragi in da se bodo prihodki in odhodki na koncu leta 
izravnali.  
Vodniški učbenik se bo posodobil, pripraviti je potrebno gradivo, ga posodobiti, učbenik naj bi se 
razdelil na dva dela.  
Martin Šolar se je odzval s pripombo, da so cene usposabljanj višje zaradi višanja cen nastanitev in 
prehrane v planinskih postojankah. To je eden od bistvenih razlogov za višje cene. Sicer so pa 
predavatelji in inštruktorji za svoje delo, ki ga opravljajo na tečajih, veliko premalo plačani. 
 
Sklep 3/23: 
Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD potrjuje vsebinsko in finančno poročilo o delu VK PZS za 
leto 2023. 
Sklep je bil sprejet z 78 glasovi ZA in 3 glasovi PROTI. 
 
 
K točki 6: 
Marko Vodenik, PD Železničar Celje, je pripomnil, da so roki za prijavo na akcije preko Naveze 
prekratki. Problem je tudi prijava, vezana na članarino.  
Martin Šolar je dejal, da se zadeva vzame na znanje in v premislek o rešitvi tega problema. 
Iztok Rojc, PD Kobarid, je pojasnil, da je prijava s staro članarino mogoča za akcije do konca januarja, 
velja do 31. 1. – to je tehnična zadeva, o kateri se bo razpravljalo na VK PZS. 
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Peter Požun, PD Lisca Sevnica, je povedal, da odobrava nov modul Zavarovane plezalne poti. Prav je, 
da se za ta modul naredi strokovno izobraževanje s strani Planinske zveze Slovenije in ga izvajajo za 
to strokovno usposobljeni vodniki PZS. 
Roman Semenič, PD Iskra Ljubljana, je povedal, da je potrebno poiskati denar za stroške usposabljanj.  
Postavil je vprašanje. ali ima PZS kakšen program, vizijo, da bi dobila denar in bi s tem zmanjšala 
stroške za planinska društva in s tem omogočila financirati tečaje? 
Martin Šolar je pojasnil, da je bilo v preteklosti sofinanciranje iz Evropskega socialnega sklada, ki je 
prineslo neko olajšanje za zaposlene, za študente in upokojence ne. Sedaj tega ni več. 
Matej Kocbek je pojasnil, da v tem obdobju ni nobenih razpisov, na katere bi se lahko prijavili in to 
omogočili. Ko bo ponovno razpisi, se bomo nanje prijavili. 
Martin Luzar, Pohodniško društvo Novo mesto, je dejal, da je bilo za markaciste dobljenega ogromno 
denarja. PZS bi radi znižali starostno strukturo planinskih vodnikov, vendar planinska društva nimajo 
denarja za tako drage tečaje in nove vodnike. Zaveda se, da so stroški tečajev, spanja, hrane visoki in 
da inštruktorji morajo biti plačani, vendar društva kljub temu ne morejo obstajati samo z markacisti 
in brez vodnikov. 
Martin Šolar je pojasnil, da so bila za markaciste pridobljena sredstva iz ministrstva za gospodarstvo, 
kjer so prepoznali planinske poti kot turistično infrastrukturo, pridobili denar in sedaj so tečaji 
brezplačni. Idealno bi bilo dobiti tudi taka sredstva za vodnike PZS. 
Matej Kocbek je pojasnil, da nekaj sredstev dajejo tudi občine, potrebno bi se bilo obrniti nanje za 
finančno pomoč. 
Jože Rovan je dejal, da bomo iskali rešitve za pridobitev sredstev, trenutno so rešitev samo občine, 
njihov posluh za to in njihovo financiranje. 
Peter Požun, PD Lisca Sevnica, je predlagal, da se je treba povezati z gospodarstvom, da dobimo več 
denarja za izobraževanje vodnikov, team building, povezava šole, vrtci. S krovnim gospodarstvom do 
denarja. 
Iztok Rojc je dejal, da se ne moremo primerjati z drugimi športi. Smo nekakšna mešanica med 
komercialo in prostovoljstvom. 
Gašper Pintarič, ŠD BTC, je dejal, da je preventiva ključnega pomena, naj na tej podlagi VK PZS pridobi 
nekaj denarja za tečaje. 
Martin Šolar je pojasnil, da je ideja za planinsko šolo za odrasle, preventiva. Na tej podlagi pridobiti 
denar za tečaje. 
Miha Pavšek, PD Onger: denar naložen v preventivo, prostovoljstvo, civilna sfera, denar pridobljen na 
tej podlagi. 
Mirjam Frankovič Franetič, PD Sežana je dejala, da njihovi vodniki sodelujejo na raznih prireditvah, 
kjer sodelujejo v vlogi vodnika, ustanove jih za to plačajo in na tej osnovi pridobijo nekaj denarja za 
izobraževanje vodnikov. 
Vojko Dobrila, PD Slavnik, je predlagal investicijo v infrastrukturo – financiranje za varno hoja v 
naravo, pri Fundaciji za šport. 
 
Program dela in finančnega načrta VK PZS za leto 2024 ter okvirnega programa dela za leto 2025  
je priloga arhivskemu zapisniku. 
 
Sklep 4/23: 
Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD potrjuje Program dela in finančni načrt VK PZS za leto 
2024 ter okvirni program dela za leto 2025. 
Sklep je bil sprejet z 80 glasovi ZA in 1 glasom PROTI. 
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K 7. točki 7: 
Za člane Častnega razsodišča VPZS se predlagajo: 
 

1. Iztok Bokavšek, PD Ptuj 
2. Viljem Kovačič, PD Loče 
3. Mitja Tavčer, PD Šempeter v Savinjski dolini 

 
Sklep 5/23: 
Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD potrjuje sestavo Častnega razsodišča vodnikov Planinske 
zveze Slovenije za mandatno obdobje 2023-2026 v sestavi: Iztok Bokavšek, PD Ptuj, Viljem Kovačič, 
PD Loče, Mitja Tavčer, PD Šempeter v Savinjski dolini, vezano na mandat zdajšnje sestave VK PZS. 
 
K 8. točki:  
Matej Kortnik, PD Šoštanj, je postavil vprašanje, kako bo s starimi vodniškimi izkaznicam. Nove 
nekateri še niso dobili. 
Veronika Susman je pojasnila, da so trenutno tehnične težave z Navezo, ki bodo rešene. Lahko se 
pošlje stare v potrditev, še vedno so veljavne, dokler ne bodo težave rešene.  
Niko Bertoncelj, PD Krim, je vprašal, do kdaj se bodo izvajale dousposabljanja za kategoriji A in B za 
doseganje 2 stopnje. 
Veronika Susman je pojasnila, da do vključno leta 2025. 
 
Dragica Onič, PD Poljčane, je postavila dejala, da če se nekdo prostovoljno odreče, da ne želi na 
dousposabljanje in mu zadostuje to kar ima, da izjavo, da se ne želi dousposobiti. Ali je to lahko 
zapisano nekje v evidencah? Če tudi vodnik s staro A kategorijo ne želi iti na dousposabljanje, ali je 
možno, da tako ostane?  
Veronika Susman je pojasnila, da se vodi evidenca izjav. Samo ena možnost je za podaljšanje licence 
in to je  izpopolnjevanje za 1. stopnjo, zimski del. Če tega ne naredi, izgubi licenco. 
Matej Kocbek je pojasnil, da morajo vodniki A kategorije opraviti dousposabljanje v tem štiriletnem 
obdobju. Če tega ne naredijo, ne bodo imeli potrjene licence. 
Franc Gričar, PD Zagorje ob Savi, je pojasnil, da se je vedno postavljalo vprašanje, zakaj ne morejo 
vodniki A kategorije voditi tudi pozimi, 365 dni v letu, in sedaj je bila ta prilika, da omogočimo vsem 
tem vodnikom, da to naredijo. To seveda ni bivši D, ampak lažje ture v zimskem času, kar je bil prej 
omejeno – od 21. 12. do 22. 3. Usposabljanje traja en dan. 
Jože Bobovnik, PD Fram, je pojasnil, da če oseba, ki je sedaj imela A kategorijo in ne bo šla na to 
kratko – zimsko dousposabljanje, lahko ostane brez licence. Ne more dobiti kompetence za kar ni 
narejenega dousposabljanja. 
 
 
 
Naslednji Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD bo 30. 11. 2024. 
 
Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD se je končal ob 13.28. 
 
 
 
Zapisala:                   Predsednik delovnega predsedstva: 
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Katja Žagar, PD Valentin Stanič Kanal      Martin Šolar 
 
 
 
Overovatelja zapisnika: 
 
Bojana Volk, PD Vitanje 
 
Primož Pečlin, PD Borovnica 
 
 

    


